

Justin S. Greene
Commissioner, District 1

Lisa Cacari Stone
Commissioner, District 2

Camilla Bustamante
Commissioner, District 3



Adam Fulton Johnson
Commissioner, District 4

Hank Hughes
Commissioner, District 5

Gregory S. Shaffer
County Manager

March 18, 2025

SANTA FE COUNTY
IFB NO. 2025-0258-PW/DK
CR-54 LOS PINOS ROAD ALL-WEATHER CROSSING
DRAINAGE AND ROADWAY RECONSTRUCTION PROJECT
ADDENDUM NO. 2

Dear Proponents,

This addendum is issued to reflect the following immediately. It shall be the responsibility of interested Bidders to adhere to any changes or revisions to the IFB as identified in this Addendum No. 2. This documentation shall become permanent and made part of the departmental files.

Attachment A: Revised Plans
Attachment B: Revised bid sheet

Question No. 1: Sheet 2-7 shows turnout 1 at station 100+49.50 LT with a culvert. It appears to be a 24" culvert some 30' 5" long, with two flared ends. This same culvert appears on Sheet 3-1. Yet this culvert does not appear in the bid list. Is this culvert part of the project, or is it pre-existent to the project and needs to be protected in place?

Answer No. 1: This refers to SS-2 which is a driveway culvert – but it's not a 24" pipe, it's a 24"x18" CMPA. This is correctly shown in the SOQ (sheet 1-4) and 10-2.

Question No. 2: Addendum No. 1 on the Bid Tab page, added two items 570XXX for 64" x 43" CMPA and CMPA End Sections to the bid. Could you clarify where the County intends to place this pipe? I have not seen any reference to this pipe on the plans.

Answer No. 2: The 42" pipe and end sections were part of the detour construction. Those items have been deleted from the Bid Tab and replaced with 4-64" S X 43"R X 60' CMPA w end sections in order to meet the 2 year storm design requirements for detours. The CMPA's are shown on Sheet 3-4 and Sheet 10-3 of the revised plan set in Attachment A.

Question No. 3: in the Questions & Answers, it states that the Designer will add a list of Removal to Sheet 2-5. Will this revised sheet be made available to the Bidders before the bid opening?

Answer No. 3: The Removals table has been added to Sheet 2-5 of the revised plan set.

Please add this Addendum No. 2 to the original proposal documents and refer to proposal documents, hereto as such. This and all subsequent addenda will become part of any resulting contract documents and have effects as if original issued. All other unaffected sections will have their original interpretation and remain in full force and effect. Responders are reminded that any questions or need for clarification must be addressed to Dani Koussa, Procurement Specialist Senior at dkoussa@santafecountynm.gov.